
 

Prefeitura Municipal de Umbaúba
Segunda-feira • 21 de Novembro de 2022 • Ano VI • Nº 1780

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Resumo

ATA DA SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 25/2022 PMU.

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Humberto Santos Costa / Secretário - / Editor - 
Praça Gil Soares, 272 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ



Segunda-feira
21 de Novembro de 2022
2 - Ano VI - Nº 1780 Umbaúba

Atas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

17/11/22, 14:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51160/completo_relatorio_ata_final_sem_lances_61203270.html 1/41

MUNICÍPIO DE UMBAÚBA/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 25/2022

PMU
Às 09:00:28 horas do dia 26 de Outubro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MÓVEIS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
UMBAÚBA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

HELDER HENRIQUE FERREIRA 42.615.101/0001-17 Microempresa

S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42 Microempresa

CEU METAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 40.350.864/0001-58 Microempresa

EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI 31.472.249/0001-23 Grande Porte

APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.198.597/0001-07 Grande Porte

FRENSKY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DO BRASIL EIRELI 11.627.188/0001-19 Microempresa

DISMOBILE COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS EIRELI 15.766.175/0001-81 Microempresa

MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 30.231.212/0001-40 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e os seus anexos aceitando
irretratavelmente as suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

15474 FRENSKY
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MOVEIS DO
BRASIL EIRELI

11627188000119 EMOVARI 1457 R$
6.900,00

Classificada --

62510 HELDER
HENRIQUE
FERREIRA

42615101000117 DMX C-CMD3 R$
5.639,00

Classificada --



Segunda-feira
21 de Novembro de 2022
3 - Ano VI - Nº 1780 Umbaúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

17/11/22, 14:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51160/completo_relatorio_ata_final_sem_lances_61203270.html 2/41

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

29398 DISMOBILE
COMERCIO
DISTRIBUICAO E
REPRESENTACAO
DE MOVEIS
EIRELI

15766175000181 DELTA/
DESK

P-CT3-LP-C R$
6.696,00

Classificada --



Segunda-feira
21 de Novembro de 2022
4 - Ano VI - Nº 1780 Umbaúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

17/11/22, 14:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51160/completo_relatorio_ata_final_sem_lances_61203270.html 3/41

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

56783 CEU METAL
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

40350864000158 CEU
METAL

Conjunto trapézio em resina plástica de alto impacto. Conjunto
composto de 06 mesas, 06 cadeiras e 01 mesa central –
tamanho infantil. Mesa: Em formato trapézio, para uso coletivo e
não individual, possibilitando a formação de grupos de estudo
com 6 mesas; 06 cadeiras e uma mesa central. Mesa em
formato trapézio, formado por uma mesa e uma cadeira, tampo
da mesa confeccionado em resina termoplástica ABS medindo
660mm x 240mm x 440mm com 390mm de profundidade
dotado de nervuras transversais e longitudinais para reforço à
tração na parte inferior. Estrutura do tampo da mesa formado
por 02 tubos em aço industrial retangulares medindo 30mm x
20mm e um tubo oblongo medindo 30mm x 16mm. Uma barra
em tubo oblongo medindo 30mm x 16mm fixada na parte frontal
entre uma das colunas laterais. Estrutura reforçada com pés e
02 colunas laterais em material plástico evitando corrosão e
desgaste, sendo cada coluna é formada por duas bases
paralelas com espessura 8,5mm e uma perpendicular com
espessura de 11mm, com alojamento para passagem do tubo
de interligação com a base da mesa com 125mm de
profundidade e espessura de 3 mm. Fixação das colunas ao
tubo de forma única e invisível através de pino metálico
roscado. Pés com espessura mínima de 5 mm e contendo
aletas na base menor e na base maior com espessura 2,5mm
para reforço. Em suas extremidades contendo ponteiras para
proteção. Cadeira: Com assento e encosto em resina plástica
virgem interligados, fabricados pelo processo de injeção
termoplástico, marca injetada em alto-relevo deverá estar no
encosto. Assento medindo 340mm x 340mm (+/-5mm), fixado à
estrutura por parafusos. Altura assento/chão 349mm. Encosto
medindo 335mm x 300mm (+/-5mm), com puxador para facilitar
o carregamento da cadeira, fixado à estrutura por parafusos.
Estrutura formada por dois pares de tubo oblongo medindo
16mm x 30mm com espessura de 1,5mm. Base do assento e
interligação ao encosto em tubo oblongo medindo 16mm x
30mm coberto pelo encosto. Uma barra horizontal de reforço em
tudo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm
fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos
pés. Base dos pés em tubo oblongo medindo 20mm x 48mm
com espessura de 1,5mm em forma de arco com raio medindo
no máximo 800,0mm. Sapatas calandradas antiderrapantes
envolvendo as extremidades, desempenhando a função de
proteção da pintura prevenindo contra ferrugem, medindo
162mm x 53mm e 100mm x 52mm com tolerância de +/-
2,00mm, injetadas em polipropileno virgem e presa à estrutura
por de parafusos. Estrutura metálica fabricada em tubo de aço
industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para
proteção e longevidade da estrutura e soldado através do
sistema MIG. Mesa central: Sextavada, tampo injetado em
polipropileno e fixado a estrutura através de 03 parafusos
invisíveis, cada lado medindo 235mm (medida interna). Tampa
injetada em resina plástica na cor Bege, com sete cavidades
permitindo a divisão dos materiais, sendo 06 cavidades cada um
com porta copos ao lado, com 4mm de espessura. Estrutura
composta por 03 tubos de aço industrial 7/8, formando dos pés.
Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial
tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e
longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados
através do sistema epóxi pó. O licitante deverá apresentar Junto
à proposta: Laudo emitido por laboratório quando a atividade
antiviral de acordo com a ISO 21702:2019 em produtos porosos
e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-
CoV-2 (Corona-Vírus) com porcentagem de redução acima de
95%.

R$
6.695,00

Classificada --

63752 MOVEPLAST
INDUSTRIA DE
MOVEIS LTDA

30231212000140 MARCA
PROPRIA

CT06 R$
6.696,00

Classificada --



Segunda-feira
21 de Novembro de 2022
5 - Ano VI - Nº 1780 Umbaúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

17/11/22, 14:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51160/completo_relatorio_ata_final_sem_lances_61203270.html 4/41

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

39867 S D DE A
FERREIRA & CIA
LTDA

26889181000142 REIFLEX CONJ. SEXTAVADO R$
6.696,00

Classificada --

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/10/2022
09:12:12

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/10/2022
09:12:28

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 26/10/2022
09:22:29

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 26/10/2022
09:33:13

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 26/10/2022
10:23:19

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 26/10/2022
10:33:22

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/10/2022
10:34:14

O fornecedor MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.695,00.

Fornecedor
62510

26/10/2022
12:12:30

Qual prazo da suspensão?

Fornecedor
62510

26/10/2022
12:16:06

A sessão retorna ainda hoje? Gostaríamos de saber quando abrirá prazo para intenção de recurso.

Fornecedor
62510

26/10/2022
12:16:34

Obrigada pelo retorno.

Fornecedor
15474

01/11/2022
09:16:05

Senhora pregoeira favor me informar onde esta se pedindo Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de acordo com a
ISO 21702:2019 em produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2 , no edital

Sistema 01/11/2022
09:21:29

Fornecedor: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, com lance no valor de R$ 1.695,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: DEIXOU DE APRESENTAR O Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de acordo com a ISO
21702:2019 em produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2 (Corona-Vírus) com
porcentagem de redução acima de 95%. E TAMBÉM O ITEM 6.7 DO EDITAL!

Sistema 01/11/2022
09:21:32

O fornecedor CEU METAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.700,00.

Sistema 01/11/2022
09:27:51

Fornecedor: CEU METAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com lance no valor de R$ 1.700,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: DEIXOU DE APRESENTAR O Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de acordo com a ISO
21702:2019 em produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2 (Corona-Vírus) com
porcentagem de redução acima de 95%. E TAMBÉM O ITEM 6.7 DO EDITAL!

Sistema 01/11/2022
09:27:51

O fornecedor FRENSKY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DO BRASIL EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2.000,00.

Sistema 01/11/2022
09:28:15

Fornecedor: FRENSKY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DO BRASIL EIRELI, com lance no valor de R$ 2.000,00, sua proposta
FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: DEIXOU DE APRESENTAR O Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de
acordo com a ISO 21702:2019 em produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2
(Corona-Vírus) com porcentagem de redução acima de 95%.!

Sistema 01/11/2022
09:28:15

O fornecedor S D DE A FERREIRA & CIA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$3.900,00.

Sistema 01/11/2022
09:32:37

Fornecedor: S D DE A FERREIRA & CIA LTDA, com lance no valor de R$ 3.900,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
DEIXOU DE APRESENTAR O Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de acordo com a ISO 21702:2019 em
produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2 (Corona-Vírus) com porcentagem de
redução acima de 95%. E TAMBÉM O ITEM 6.7 DO EDITAL!



Segunda-feira
21 de Novembro de 2022
6 - Ano VI - Nº 1780 Umbaúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

17/11/22, 14:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51160/completo_relatorio_ata_final_sem_lances_61203270.html 5/41

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2022
09:32:39

O fornecedor HELDER HENRIQUE FERREIRA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$5.639,00.

Fornecedor
62510

01/11/2022
10:00:06

Bom dia Sr. pregoeiro, as amostras serão solicitadas para todos os itens?

Fornecedor
62510

01/11/2022
10:00:50

OU somente os consagrados vencedores do certame deverão apresentar?

Fornecedor
62510

01/11/2022
10:07:56

Sr. pregoeiro, estamos tentando contato sem sucesso, teria um telefone que pudesse fornecer? Precisamos alinhar quanto a entrega das
amostras, diversas vias estão bloqueadas devido as manifestações decorrentes das eleições.

Sistema 08/11/2022
09:26:28

Fornecedor: HELDER HENRIQUE FERREIRA, com lance no valor de R$ 5.639,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
APRESENTOU AS AMOSTRAS FORA DO PRAZO ESTIPULADO E EM DESCONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES
PEDIDAS NO EDITAL E NÃO APRESENTOU AS AMOSTRAS DOS OUTROS ITENS VENCIDOS, DEIXOU DE APRESENTAR OS
ITENS 6.7 E 9.9.5 DO EDITAL.!

Sistema 08/11/2022
09:26:31

O fornecedor DISMOBILE COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$6.579,00.

Sistema 16/11/2022
09:08:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DISMOBILE COMERCIO
DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS EIRELI -15.766.175/0001-81 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 16/11/2022
09:11:55

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
29398

16/11/2022
09:17:17

Bom dia! Não estou conseguindo lançar os novos preços! Poderia nos ajudar?

Fornecedor
29398

16/11/2022
09:19:36

Mas somos da empresa Vencedora

Sistema 16/11/2022
09:21:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 16/11/2022
09:23:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 16/11/2022
09:33:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/11/2022
12:20:56

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: DECLARO ENCERRADO O PREGÃO ELETRÔNICO SRP 25/2022 - PMU.

Histórico de propostas e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

45521 HELDER
HENRIQUE
FERREIRA

42615101000117 DMX CONJ PROF R$
2.791,00

Classificada --

65315 FRENSKY
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MOVEIS DO
BRASIL EIRELI

11627188000119 EMOVARI CJP-01 R$
2.900,00

Classificada --

61963 DISMOBILE
COMERCIO
DISTRIBUICAO E
REPRESENTACAO
DE MOVEIS
EIRELI

15766175000181 DELTA/
DESK

P-CP-6 R$
2.944,00

Classificada --



Segunda-feira
21 de Novembro de 2022
7 - Ano VI - Nº 1780 Umbaúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

17/11/22, 14:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51160/completo_relatorio_ata_final_sem_lances_61203270.html 6/41

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

56367 CEU METAL
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

40350864000158 CEU
METAL

Conjunto mesa e cadeira para professor. Mesa: Com tampo
injetado em resina ABS, medindo 1200mm de comprimento por
800mm de largura com uma extremidade reta e outra oval, com
bordas duplas com espessura sendo borda externa de
espessura mínima de 3,0mm e borda interna 1,8mm conectadas
por nervuras em todo contorno com 20mm de altura. Altura da
borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante.
Altura do tampo ao chão de 760mm, logomarca do fabricante
injetada em alto-relevo na superfície do tampo. Painel frontal
confeccionado em compensado multilaminado de 15mm,
revestidos em fórmica, fixado a estrutura através de parafusos.
Base do tampo da mesa formada por 01 tubo quadrado
medindo 25x25mm posicionado sob o tampo, fabricada pelo
processo de conformação mecânica por dobramento, cobrindo
todo o perímetro da mesa, resultando em um único ponto de
solda unindo as extremidades do mesmo tubo, 02 barras de
sustentação em tubo 50x30mm e uma barra confeccionada em
tubo quadrado 25x25mm em toda a extensão da mesa, 02
colunas verticais laterais unindo o tampo aos pés em tubos
oblongo medindo 77x40mm com espessura mínima de 1,2mm.
Base dos pés em tubo oblongo medindo 20x48mm com
espessura de 1,5mm em forma de arco. Uma barra de
sustentação em tubo oblongo medindo 20x48mm fixadas entre
as colunas. Sapatas calandradas antiderrapantes envolvendo as
extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando
a função de proteção da pintura, aumentando a durabilidade.
Acompanham o formato dos pés em arco, medindo
aproximadamente 162x53mm, fabricadas em resina plástica PP
(Polipropileno) virgem, podendo ser injetadas na mesma cor do
tampo e presas à estrutura por meios de parafusos. Toda a
estrutura metálica é fabricada em tubo de aço carbono e tratada
por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade
da estrutura e soldado através do sistema MIG. Cadeira: Com
assento e encosto, confeccionados em resina plástica virgem,
fabricados pelo processo de injeção termoplástico. Assento
medindo 400mm x 460mm, sem orifícios fixados por meios de
parafusos. Altura assento/chão 460mm. Encosto medindo
405mm de largura por 300mm de extensão vertical, sem
orifícios e com puxador para facilitar o carregamento da cadeira,
com marca injetada em alto-relevo, fixado por parafuso. Tubo de
aço industrial medindo 16mm x 30mm, encaixando a base do
assento ao encosto, colocado por dentro das bases laterais do
encosto, não ficando o tubo exposto.Estrutura reforçada em
peça única com pés e 02 colunas laterais em material plástico,
evitando corrosão e desgaste, sendo cada coluna é formada por
duas bases paralelas com espessura 8,5mm e uma
perpendicular com espessura de 11mm, com alojamento para
passagem do tubo de interligação com o assento com 125mm
de profundidade e espessura de 3 mm. Fixação das colunas ao
tubo de forma única e invisível através de pino metálico
roscado. Pés com espessura mínima de 5 mm e contendo no
mínimo 2 aletas na base menor e 3 aletas na base maior com
espessura 2,5mm para reforço. Em suas extremidades
contendo ponteiras para proteção, medindo 160mm x 45mm e
75mm x 45mm. Medida do pé 480mm x 40mm a 45mm nas
extremidades. Uma barra horizontal de reforço em tudo oblongo
medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm fixada entre
uma das colunas que liga a base do assento aos pés. O licitante
deverá apresentar Junto à proposta: Laudo emitido por
laboratório quando a atividade antiviral de acordo com a ISO
21702:2019 em produtos porosos e não porosos (Polipropileno
e ABS), para a família do SARS-CoV-2 (Corona-Vírus) com
porcentagem de redução acima de 95%.

R$
2.943,00

Classificada --

67737 MOVEPLAST
INDUSTRIA DE
MOVEIS LTDA

30231212000140 MARCA
PROPRIA

CJP01 R$
2.944,00

Classificada --



Segunda-feira
21 de Novembro de 2022
8 - Ano VI - Nº 1780 Umbaúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

17/11/22, 14:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51160/completo_relatorio_ata_final_sem_lances_61203270.html 7/41

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64262 S D DE A
FERREIRA & CIA
LTDA

26889181000142 REIFLEX CJP-01 R$
2.944,00

Classificada --

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/10/2022
09:12:12

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/10/2022
09:12:28

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 26/10/2022
09:22:29

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 26/10/2022
09:31:38

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 26/10/2022
10:23:19

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 26/10/2022
10:28:14

SRS. LICITANTES O ITEM 02 E 08 SE FOR GANHO PELA MESMA EMPRESA TEM QUE FICAR POR R$ 475,00

Sistema 26/10/2022
10:33:22

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/10/2022
10:34:14

O fornecedor CEU METAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$480,00.

Sistema 26/10/2022
10:45:42

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 26/10/2022
10:47:57

ITEM 2 negociado no valor de R$ 475,00 pelo fornecedor ID: 56367 - Data Prop.: 25/10/2022 09:22:22

Sistema 26/10/2022
10:55:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/11/2022
09:20:32

Fornecedor: CEU METAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com lance no valor de R$ 475,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: DEIXOU DE APRESENTAR O Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de acordo com a ISO 21702:2019
em produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2 (Corona-Vírus) com porcentagem de
redução acima de 95%.!

Sistema 01/11/2022
09:20:34

O fornecedor MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$485,00.

Sistema 01/11/2022
09:21:29

Fornecedor: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, com lance no valor de R$ 485,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: DEIXOU DE APRESENTAR O Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de acordo com a ISO 21702:2019
em produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2 (Corona-Vírus) com porcentagem de
redução acima de 95%. E TAMBÉM O ITEM 6.7 DO EDITAL!

Sistema 01/11/2022
09:21:32

O fornecedor FRENSKY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DO BRASIL EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$800,00.

Sistema 01/11/2022
09:28:15

Fornecedor: FRENSKY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DO BRASIL EIRELI, com lance no valor de R$ 800,00, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: DEIXOU DE APRESENTAR O Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de acordo
com a ISO 21702:2019 em produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2 (Corona-Vírus)
com porcentagem de redução acima de 95%.!

Sistema 01/11/2022
09:28:15

O fornecedor S D DE A FERREIRA & CIA LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$990,00.

Sistema 01/11/2022
09:32:37

Fornecedor: S D DE A FERREIRA & CIA LTDA, com lance no valor de R$ 990,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
DEIXOU DE APRESENTAR O Laudo emitido por laboratório quando a atividade antiviral de acordo com a ISO 21702:2019 em
produtos porosos e não porosos (Polipropileno e ABS), para a família do SARS-CoV-2 (Corona-Vírus) com porcentagem de
redução acima de 95%. E TAMBÉM O ITEM 6.7 DO EDITAL!



Segunda-feira
21 de Novembro de 2022
9 - Ano VI - Nº 1780 Umbaúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0Q3RJVGNJFCQJK0QKM3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

17/11/22, 14:17 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51160/completo_relatorio_ata_final_sem_lances_61203270.html 8/41

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2022
09:32:39

O fornecedor DISMOBILE COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de
R$2.684,00.

Sistema 16/11/2022
09:08:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DISMOBILE COMERCIO
DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS EIRELI -15.766.175/0001-81 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 16/11/2022
09:11:55

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 16/11/2022
09:21:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 16/11/2022
09:23:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 16/11/2022
09:33:18

Despacho: 




































































